



BESTYRELSENS ÅRSBERETNING 2022

Atter et år er gået på VHO.

Og det er gået fantastisk godt, når vi måler 2022 med de samme succeskriterier, som vi gjorde sidste år vedr. 2021.

Vores aktivitetsniveau i 2022 - alene målt på foreningens regnskabsførte udgifter - udviser ikke mindre end 473.192 kr.

Det svarer til en stigning på 93% i forhold til 2021, hvor de samlede udgifter til aktiviteter og projekter kun udgjorde 245.552 kr.

Hertil kommer tildelte driftsmidler i 2022 på 98.000 kr. til småanskaffelser, kaffe, mødevirk-somhed m.m., hvorved foreningen i samspil med daglig leder i alt har forvaltet og brugt 571.192 kr.

Daglig leders løbende registreringer af besøgende i huset viser, at ca. 2020 besøg kan henføres til veteraner og ca. 435 besøg til pårørende.

Besøgene udtrykker en meget tilfredsstillende deltagelse i store og små aktiviteter i løbet af hele 2022 og en stigning på ca. 20% i forhold til 2021.

Veteranhjemmet havde i 2022 1524 overnatninger og 37 forskellige beboere i kortere og længere tidsrum.

Beboerne giver løbende VHO en vurdering, samt når de forlader os efter et ophold. På skalaen 0 – 5 scorede VHO for 2022 en tilfredshedsgrad på gennemsnitlig 4,5.

Vi kan derfor godt tillade os at "kippe med flaget" i dag og dermed give udtryk for: "rigtig godt gået" med en stor tak for samarbejdet, den gode ånd og kultur, som generelt hersker i huset.

VHO er som "et åbent tilbud" skabt til brug for veteraner. Det kræver mod at tage huset i brug, - især hvis man ikke kender en bruger, der kan hjælpe een igang. Det kræver også mod at byde en ny bruger indenfor i det fællesskab/de fællesskaber, der findes på VHO. Der er flotte eksempler på begge dele, og det fortjener stor anerkendelse. Det er ikke så ofte, vi træder ind i nye og ukendte rammer, men det kan man trygt gøre på VHO. Den fællesskabsforståelse, som alle veteraner har med sig fra forsvaret, tilsidesætter egne snævre interesser til fordel for kollektivet.

VHO er alles – og ikke kun nogens - hus.

Man kan principielt anlægge samme syn på de frivilliges deltagelse på VHO, og her er der også god energi blandt nye og gamle til gavn for frivilligopgaverne på VHO.



**Veteranhjem Odense
Bestyrelsen for lokalafdelingen VHO**

Også som forening er vi kommet godt og styrket ud af 2022.

Ved årets udgang har vi nu 84 betalende medlemmer og har flot nået det måltal, som bestyrelsen fastsatte i 2021.

Som det er de fleste bekendt er det meget vigtigt, at de 5 veteranhjem under Fonden Danske Veteranhjem samlet set kan mønstre mindst 300 medlemmer. Vores forening yder således hermed en pæn andel, som sikrer, at FDV fortsat fra statens side er en godkendt almennyttig og humanitær fond med de fordele dette giver – for såvel fonden som især for vore mange donorer.

Vedr. foreningsarbejdet kan jeg oplyse, at lokalbestyrelsen i november godkendte FDV's forslag til en ny standardvedtægt. De nye vedtægter blev godkendt af Veteranhjem Aalborg på en generalforsamling i forsommeren 2022.

Når de er behandlet hos de øvrige 3 veteranhjems lokalbestyrelser og endelig tiltrådt af Fondsbestyrelsen vil de få effekt fra 2024.

De ændrede vedtægter betyder bl.a. at kontingentopkrævningen for det følgende år skal udsendes til medlemmerne i december måned.

Så kontingent for 2024 skal derfor vedtages på denne generalforsamling, således opkrævning kan udsendes i december 2023.

For i praksis at kunne dette skal vi i løbet af de kommende måneder have oprettet et regulært medlemsregister. Et udviklingsarbejde, som nu er iværksat, og som jeg håber, alle medlemmer vil støtte op omkring.

De ændrede bestemmelser betyder bl.a. også, at man som medlem ikke skal betale kontingent 4 uger før en generalforsamling for at opnå tale- og stemmeret, - men blot en uge før.

Igennem hele 2022 fastholdt vi bestyrelsens hovedstrategi for 2021/22 - nemlig at vi alle (brugere, beboere og frivillige) skulle "vinde hverdagen tilbage" efter 2 trælse Corona-år.

Store og små aktiviteter, begivenheder og events, der understøttede fællesskabsfølelsen, det gode samvær og hyggen inde og ude havde derfor også i 2022 højeste prioritet

Veteranerne tog i 2022 stigende ansvar og ejerskab til rigtig mange tiltag og aktiviteter.

Aldrig før har vi brændt så meget brænde af i haven.

Ja – så meget, at vi ligefrem fik en naboklage.

Men bålmad, hygge i haven og socialt samvær under det nye halvtag gav i 2022 stor glæde for mange brugere og beboere.

Også den ugentlige veteran-café, hvor veteraner sammen laver god mad har været meget værdsat og i høj kurs.

Fællesmiddagene har været rigtig godt besøgt.

Det samme kan siges om de øvrige faste ugentlige aktiviteter.

Dette er helt i tråd med lokalforeningens formål, - at understøtte det sociale liv for husets brugere og beboere.



Veteranhjem Odense
Bestyrelsen for lokalafdelingen VHO

Heldigvis har vi haft de nødvendige økonomiske midler at arbejde med, og rigtig mange ønsker har kunnet virkeliggøres, dels fordi mange aktive brugere har støttet op om realisering af de forskellige aktiviteter og tiltag, dels fordi vi har en gruppe af meget engagerede frivillige.

Det er også gennem 2022 blevet tydeliggjort, hvor forskellige ønsker og behov VHOs målgruppe af veteraner og pårørende egentlig kommer med.

Eneste lille tidsel i buketten var opstillingen af motionsredskabet i haven i forsommeren, hvilket desværre gav anledning til misforståelser og en helt unødigt debat.

Netop placeringen i haven blev nævnt på sidste års generalforsamling i sammenhæng med omtalen omkring etableringen af VHO's fitnesscenter hos MILMUS, diæt og kostvejledning og bestyrelsen fokuspunkt: "Det gode sunde liv – såvel fysisk som mentalt"

Et fokuspunkt som bestyrelsen stadig fastholder, og som i 2023 forventes at blive understøttet af nye tilbud så som mindfulness og yoga.

Shelterprojektet "Benjamins Ro" skal have en særlig plads i denne årsberetning. Efter ca. 1 års tilløb med udarbejdelse af ansøgninger om byggetilladelse og yderligere fundraising, undersøgelser af mulig lokalitet m.m. traf bestyrelsen i juni måned de fornødne beslutninger, - herunder hvorledes byggeriet skulle organiseres, godkendte budgettet m.m.

Der blev holdt et styregruppemøde i august, og Myhr satte arbejdet i gang med bestilling og indkøb af træ, skruer og værktøj

En stor tak til alle I som i alt slags vejr fra første spadestik har ydet en formidabel indsats ude i skoven.

Det lykkedes at komme i mål med de 2 shelters, således vi sammen med Benjamins familie og venner kunne foretage en officiel indvielse i begyndelsen af november måned.

Men arbejdet med depotrum og finpudsning fortsatte iøvrigt med stort engagement i de kolde og våde vintermåneder.

Tusind tak for indsatsen og hvor har det været dejligt at opleve samarbejdet mellem beboere og brugere i den sammenhæng. Ingen nævnt – ingen glemt!

Det er bestyrelsens mål, at vi kan afvikle et festligt arrangement på shelterpladsen i foråret, når bøgen er sprunget ud, og hvor også godsejeren, hans familie og medarbejdere vil kunne deltage og fejre det flotte resultat. Sæt et kryds i kalenderen, lørdag den 6. maj.

Der skal også lyde en stor tak til de brugere og beboere, der har knoklet løs i Dannevirkes kælder for at realisere målet om værkstedsfaciliteter.

Også en stor tak til de frivillige.

Tak for jeres engagement, tak til køkkenholdet og den gode mad til de velbesøgte fællesspisninger.

Tak til tovholdere og jeres support til de mange aktiviteter, som vi havde i 2022.



**Veteranhjem Odense
Bestyrelsen for lokalafdelingen VHO**

VHO's veteraner fik sat et meget stort og flot aftryk i den reviderede "VeteranStrategi", som Odense Kommune vedtog i december 2021.

Gennem 2022 har vi haft en række konstruktive møder med kommunens embedsværk. Det er netop blevet aftalt med kommunen, at VHO i en indledende 1. fase kan ansøge om en finansiering på op til 50.000 kr. fra §18 udviklingspuljen til iværksættelse af frivillig-drevne aktiviteter af og for veteraner (og frivillige) i 2023 indenfor rammerne af et temaprojekt: "FÆLLESSKABER".

Jeg vil - med lidt afsæt i bestyrelsens budgetoplæg og især forslag til Aktivitetsplan 2023, som er næste punkter på dagsordenen - afslutte denne årsberetning med et lille kig frem i 2023.

Helt overordnet set fastholder bestyrelsen strategien og formålet omkring daglig leders ansvar for og sikring af den løbende afvikling af beboer- og brugermøder samt møder med de frivillige.

Bestyrelsen signalerer fortsat meget klart, at vi generelt ser positivt på veteranernes forslag, bidrag og idéer.

Dog således at en forslagsstiller alt andet lige selv bør bidrage som tovholder / aktiv deltager i den efterfølgende planlægning og udførelse

Det nedsatte Aktivitetsudvalg er nu sammensat af kun 2 frivillige. Vi mangler 1-2 veteraner, der kunne have tid og lyst til melde sig til dette arbejde.

Dette er vigtigt, idet vores Aktivitetsplan og Årshjul alt andet lige er et helt centralt omdrejningspunkt for VHO's virksomhed og tilbud.

Det er bestyrelsens målsætning, at de veteraner og frivillige, der fungerer som initiativtagere og tovholdere inddrages tæt i udvalgets funktioner og prioriteringer.

Aktiviteter, som brugerne selv organiserer (Spiseklub m/beboerne, Filmklub, Modelbyggeri o.lign.) uden deltagelse af frivillige, understøttes naturligvis fortsat af bestyrelsen, - eventuelt med mindre økonomiske tilskud.

Bestyrelsen fastholder den principielle model for tilskud til en aktivitet, som indeholder indkøb, madlavning og fællesspisning: " 30 kr. pr. mand pr. måltid".

Dette gælder f.eks den ugentlige Veteran-Cafè på mandage.

Er der tale om planlagte ture ud i naturen - shelter, kanoture el.lign., som alle kan tilmelde sig via opslag på Facebook eller opslagstavlen, har bestyrelsen besluttet at yde et dagstilsbud på 40 kr. pr. mand til indkøb af mad og fornødenheder.

Gennem synliggørelsen af Veteranhjem Odenses mangeartede aktiviteter og tilbud samt ved brug af "mund-til-øre" markedsføring blandt brugere og frivillige, skal vi alle fortsat arbejde for, at antallet af brugere øges.

Det skal også synliggøres, at VHO på den lange bane er dybt afhængig af en robust og stærk lokalforening med engagerede og aktive medlemmer.



Veteranhjem Odense
Bestyrelsen for lokalafdelingen VHO

Det er bestyrelsens målsætning, at vi ved årsskiftet 2023/24 har 100 medlemmer

Etablering og målrettet udvikling af een eller flere pårørendegrupper har fortsat lokalbestyrelsens helt særlige opmærksomhed. Det er vigtigt, at de nationale og politiske strategier for denne del af veteranindsatsen omsættes til konkret handling / indhold - også på Veteranhjem Odense.

Med disse ord vil jeg overlade årsberetningen til generalforsamlingens velvillige behandling.

Tak for ordet